
令和７年度６月補正予算の概要

１．補正予算の規模 （単位：千円）

補正前の額 補正額 合計 継続費補正額

一般会計（第２号補正） 83,559,000 450,234 84,009,234 142,000

収益的収入 3,779,220 90 3,779,310

収益的支出 3,438,824 180 3,439,004

資本的収入 396,907 396,907

資本的支出 1,968,807 1,968,807

収益的収入 4,505,000 21,383 4,526,383

収益的支出 4,229,048 21,473 4,250,521

資本的収入 2,259,016 2,259,016

資本的支出 3,786,470 3,786,470

（１）歳出補正予算の主な内容 （単位：千円）

●令和6年度第10号補正対応のため減額
議事課 議会運営費 放送受信料

秘書課 一般管理一般事務費（秘書） 放送受信料

人事課 一般管理一般事務費（人事） 人事給与システム改修委託料：19,331
公舎借上料：804

財産管理課 財産維持管理費 調査測量委託料：837
放送受信料：736

--

--下水道事業会計（第１号補正）

1,573

会　　　計　　　別

水道事業会計（第１号補正）

事　業　名 補正事業の内容

123

２．一般会計歳出予算補正の概要

担当課

503

20,135

補正額



●令和6年度第10号補正対応のため減額
財産管理課 一宮地域交流会館（仮称）整備事業費 整備工事費

危機管理課 防災施設等整備費 消耗品費：44,847
防災備品購入費：15,824

行政課 参議院議員選挙事務費 ポスター掲示場設置等委託料

障害福祉課 障害者福祉事業費 障害者生活支援・障害者福祉サービスシステム等改修委託料

介護高齢課 一般介護予防事業費 放送受信料

地域福祉課 生活保護総務一般事務費 生活保護システム改修委託料

環境課 環境整備一般事業費 放送受信料

農務課 施設園芸エネルギー価格高騰対策事業 施設園芸エネルギー価格高騰対策支援金

費（物価高騰対応）

建築課 市営住宅維持管理費 住宅設備等営繕工事費（赤代住宅Ａ棟給水管取替）

担当課 事　業　名 補正額 補正事業の内容

2,502

974

222

1,870

199

7,700

60,671

40,000

142,000



●令和6年度第10号補正対応のため減額
建築課 移転事業費 解体撤去工事費（広石住宅Ａ～Ｄ棟）

消防総務課 常備消防一般管理費 放送受信料

教育庶務課 教育委員会事務局一般事務費（庶務） 放送受信料

小学校管理費 修繕料（２６校）

校舎外壁等改修事業費 ●一宮東部小学校校舎外壁等改修工事費

中学校管理費 修繕料（１０校）

学校教育課 ＩＣＴ教育支援事業費 報償金：380
普通旅費：251
消耗品費：24

学校給食課 学校給食管理運営費 賄材料費
　給食材料費　小学校＠280→315円（うち保護者負担軽減分＠35→70円）
　　　　　　　中学校＠315→355円（うち保護者負担軽減分＠40→80円）

財政課 下水道事業会計繰出金 繰出金

補正事業の内容

78,000

担当課 事　業　名 補正額

△ 116,000

1,832

144

87,000

79,439

10,692

30,000

655



　（２）継続費の補正 （単位：千円）

総額 年度 年割額 総額 年度 年割額

令和７年度 230,095 令和７年度 372,095

令和８年度 2,409,832 令和８年度 2,409,832

（３）地方債の補正（限度額の変更）
　補正前 　　　　⇒ 　補正後

公共施設整備事業費（推進債） １,１８５,９００ 千円　　　　⇒ １,３１３,７００ 千円

小学校建設事業費 ２４６,０００ 千円　　　　⇒ ２０６,４００ 千円

３．水道事業会計歳出補正予算の主な内容 （単位：千円）

区分 補正額

収益的支出 総係費 180 審議会委員報酬等

４．下水道事業会計歳出補正予算の主な内容 （単位：千円）

区分 補正額

雨水管渠費 21,383 大規模下水道管路特別重点調査等委託料

総係費 90 水道事業会計負担金

令和７年６月１６日議決

事業名

一宮地域交流会館（仮称）整備事業
費（複合施設）

収益的支出

補正前 補正後

2,639,927 2,781,927

事業名 補正事業の内容

補正事業の内容事業名


