

令和7年度6月補正予算の概要

1. 補正予算の規模

会計別	補正前の額	補正額	合計	(単位：千円)
一般会計（第2号補正）	83,559,000	450,234	84,009,234	142,000
水道事業会計（第1号補正）	収益的収入	3,779,220	90	3,779,310
	収益的支出	3,438,824	180	3,439,004
	資本的収入	396,907		396,907
	資本的支出	1,968,807		1,968,807
下水道事業会計（第1号補正）	収益的収入	4,505,000	21,383	4,526,383
	収益的支出	4,229,048	21,473	4,250,521
	資本的収入	2,259,016		2,259,016
	資本的支出	3,786,470		3,786,470

2. 一般会計歳出予算補正の概要

（1）歳出補正予算の主な内容

(単位：千円)

担当課	事業名	補正額	補正事業の内容
議事課	議会運営費	123	●令和6年度第10号補正対応のため減額 放送受信料
秘書課	一般管理一般事務費（秘書）	503	放送受信料
人事課	一般管理一般事務費（人事）	20,135	人事給与システム改修委託料：19,331 公舎借上料：804
財産管理課	財産維持管理費	1,573	調査測量委託料：837 放送受信料：736

担当課	事 業 名	補正額	補正事業の内容
			●令和6年度第10号補正対応のため減額
財産管理課	一宮地域交流会館（仮称）整備事業費	142,000	整備工事費
危機管理課	防災施設等整備費	60,671	消耗品費：44,847 防災備品購入費：15,824
行政課	参議院議員選挙事務費	2,502	ポスター掲示場設置等委託料
障害福祉課	障害者福祉事業費	974	障害者生活支援・障害者福祉サービスシステム等改修委託料
介護高齢課	一般介護予防事業費	222	放送受信料
地域福祉課	生活保護総務一般事務費	1,870	生活保護システム改修委託料
環境課	環境整備一般事業費	199	放送受信料
農務課	施設園芸エネルギー価格高騰対策事業費（物価高騰対応）	40,000	施設園芸エネルギー価格高騰対策支援金
建築課	市営住宅維持管理費	7,700	住宅設備等營繕工事費（赤代住宅A棟給水管取替）

担当課	事業名	補正額	補正事業の内容
			●令和6年度第10号補正対応のため減額
建築課	移転事業費	87,000	解体撤去工事費（広石住宅A～D棟）
消防総務課	常備消防一般管理費	1,832	放送受信料
教育庶務課	教育委員会事務局一般事務費（庶務）	144	放送受信料
	小学校管理費	78,000	修繕料（26校）
	校舎外壁等改修事業費	△ 116,000	●一宮東部小学校校舎外壁等改修工事費
	中学校管理費	30,000	修繕料（10校）
学校教育課	I C T 教育支援事業費	655	報償金：380 普通旅費：251 消耗品費：24
学校給食課	学校給食管理運営費	79,439	賄材料費 給食材料費 小学校@280→315円（うち保護者負担軽減分@35→70円） 中学校@315→355円（うち保護者負担軽減分@40→80円）
財政課	下水道事業会計繰出金	10,692	繰出金

(2) 継続費の補正

(単位：千円)

事業名	補正前			補正後		
	総額	年度	年割額	総額	年度	年割額
一宮地域交流会館（仮称）整備事業費（複合施設）	2,639,927	令和7年度	230,095	2,781,927	令和7年度	372,095
		令和8年度	2,409,832		令和8年度	2,409,832

(3) 地方債の補正（限度額の変更）

補正前	⇒	補正後
公共施設整備事業費（推進債）	⇒	1,313,700 千円
小学校建設事業費	⇒	206,400 千円

3. 水道事業会計歳出補正予算の主な内容

(単位：千円)

区分	事業名	補正額	補正事業の内容
収益的支出	総係費	180	審議会委員報酬等

4. 下水道事業会計歳出補正予算の主な内容

(単位：千円)

区分	事業名	補正額	補正事業の内容
収益的支出	雨水管渠費	21,383	大規模下水管路特別重点調査等委託料
	総係費	90	水道事業会計負担金

令和7年6月16日議決